
Podmínky užívání ochranné známky „Pestrá krajina“ 

Držitel ocenění v programu Pestrá krajina, který uděluje Asociace soukromého zemědělství 

ČR, má nárok označit logem „Pestrá krajina“ (dále jen logo) produkty či služby pocházející 

výhradně z oceněné farmy.  

Výčet produktů a služeb, který je možné označit logem, je uveden na webových stránkách 

Úřadu průmyslového vlastnictví (www.upv.gov.cz), či níže v tomto dokumentu.  

Logo Pestré krajiny včetně podmínek jeho používání (logomanuál) jsou k dispozici na webu 

ASZ ČR v sekci Pestrá krajina, nebo bude zasláno na vyžádání skrze emailovou adresu 

kancelar@asz.cz. Logo lze používat výhradně podle pokynů v logomanuálu. 

Držitel ocenění „Pestrá krajina“ je oprávněn užívat logo po časově neomezenou dobu.  

Držitel ocenění „Pestrá krajina“ souhlasí se zveřejněním údajů souvisejících s udělením 

ocenění v příslušných médiích ve smyslu inzertní a informační kampaně programu Pestrá 

krajina.  

Pokud držitel ocenění přestane být členem ASZ ČR, automaticky ztrácí oprávnění používat 

ochrannou známku. 

Na základě závažných zjištění je Předsednictvo ASZ ČR nebo Hodnotitelská komise programu 

Pestrá krajina oprávněna možnost používání ochranné známky odebrat.   

http://www.upv.gov.cz/
https://www.asz.cz/o-asz/nase-aktivity/pestra-krajina/
mailto:kancelar@asz.cz


Seznam výrobků a služeb, které je možné označit ochrannou známkou „Pestrá 

krajina“ 

(16) propagační a informační materiály, a to tiskoviny, samolepky, plakáty, fotografie, katalogy, 

reklamní tiskoviny, letáky, formuláře, kalendáře, periodické a neperiodické tištěné publikace, 

etikety a obaly na farmářské produkty, nákupní tašky, papírnické zboží;  

(29) maso a masné výrobky, ryby a rybí výrobky, ostatní vodní živočichové (neživí) včetně 

výrobků z nich, drůbež a zvěřina včetně výrobků z nich, ovoce a zelenina konzervované, sušené, 

vařené, kandované, mražené nebo jinak zpracované, ovocné a zeleninové saláty, výrobky z 

brambor (loupané brambory, chipsy, saláty, knedlíky, halušky, hranolky, kaše, placky a další 

polotovary z brambor – v rámci třídy  

29), džemy, marmelády, želatina, vejce a vaječné výrobky, mléko a mléčné výrobky, oleje a jedlé 

tuky, polévky, bujóny, hotová jídla z masa, ryb, drůbeže, zvěřiny nebo luštěnin, studené omáčky, 

dehydratované výrobky, zmrazené potraviny a výrobky z masa, ryb, ovoce, zeleniny, vajec 

mléka a luštěnin zařazené do této třídy;  

(30) káva, čaj, kakao, cukr a ostatní přírodní sladidla, rýže, kávové náhražky, nápoje kávové a 

kakaové, nápoje na bázi čaje, mouka a výrobky z mouky, těstoviny, chléb, pečivo, cukrářské 

výrobky, cukrovinky, želé, čokoláda a čokoládové výrobky, čokoládové nápoje, zmrzliny a 

smetanové krémy, omáčky, směsi pro přípravu hotových pokrmů, krémů, dezertů, dresinků a 

polev, zmrzlinové prášky, ovesné vločky a jiné obilniny pro osobní konzumaci, med a výrobky z 

medu v rámci třídy 30, droždí, prášky do těsta, sůl, hořčice, ocet, koření, ochucovadla, škrob a 

škrobové výrobky;  

(31) čerstvé ovoce a zelenina, čerstvé zahradní bylinky, luštěniny a olejniny, suché skořápkové 

plody, houby, konzumní brambory;  

(32) nealkoholické nápoje, nápoje a šťávy ovocné a zeleninové, sirupy, koncentráty a jiné 

přípravky ke zhotovování nápojů, pivo;  

(33) vína, lihoviny a ostatní alkoholické nápoje, ovocná vína a medovina;  

(35) maloobchodní prodej shora uvedených výrobků ve tř. 16, 29, 30, 31, 32 a 33 na farmách;  

(41) pořádání a vedení konferencí, pořádání a vedení workshopů [školení], fotografování, 

pořádání výstav ke kulturním nebo vzdělávacím účelům, předávání know-how [odborné 

vzdělávání], školicí a osvětová činnost;  

(43) agroturistika, a to provozování ubytování a restaurací na farmách a souvisejících služeb v 

rámci třídy 43. 


